

RCS : ST ETIENNE

Code greffe : 4202

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de ST ETIENNE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1990 B 00497

Numéro SIREN : 378 819 858

Nom ou dénomination : M.M.E.B.

Ce dépôt a été enregistré le 24/11/2022 sous le numéro de dépôt B2022/014594



SOGECO

SOCIETE D'ORGANISATION ET DE GESTION ECONOMIQUE COMPTABLE

**SOCIETE D'EXPERTISE COMPTABLE ET DE COMMISSAIRES AUX COMPTES (REGION DE LYON)
Audit et Conseils - Comptabilité - Fiscalité - Sociétés – Informatique**

**VINCENT AULAGNON
DREVET JULIEN
ROBERT BRICE
FAVARD YANNICK**

EC - CAC ASSOCIES

SAS MMEB

**Dossier d'approbation des comptes
Exercice au 30 juin 2022**

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/06/2022			Exercice N-1 30/06/2021	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	1 828	1 126	702	1 182	480	40.61
	Fonds commercial (1)	1 524		1 524	1 524		
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	12 464	11 904	560		560	
	Autres immobilisations corporelles	136 686	107 863	28 823	23 960	4 863	20.30
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés	68		68	66	2	3.66	
Prêts							
Autres immobilisations financières	2 700		2 700	2 700			
Total II	155 271	120 893	34 378	29 432	4 945	16.80	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements	18 149		18 149	22 100	3 951	17.88
	En-cours de production de biens	14 619		14 619	6 320	8 299	131.32
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	135 889		135 889	85 057	50 831	59.76
	Autres créances	38 797		38 797	40 549	1 751	4.32
Capital souscrit - appelé, non versé							
Valeurs mobilières de placement							
Disponibilités	134 432		134 432	137 890	3 458	2.51	
Charges constatées d'avance (3)	1 239		1 239	135	1 104	817.78	
Total III	343 125		343 125	292 050	51 075	17.49	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	498 396	120 893	377 503	321 483	56 021	17.43	

CERTIFIÉS CONFORMES

La Présidente

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		30/06/2022	30/06/2021	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	67 400	67 400		
	Réserves				
	Réserve légale	12 000	12 000		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées	10 113	13 176	3 063	23.25
	Autres réserves				
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	1 398	21 875	20 477	93.61
	Subventions d'investissement Provisions réglementées				
	Total I	90 911	114 451	23 540	20.57
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (1)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	126 091	88 541	37 550	42.41
	Concours bancaires courants				
	Emprunts et dettes financières diverses	1 695	542	1 153	212.69
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	68 802	80 229	11 427	14.24	
Dettes fiscales et sociales	39 836	37 719	2 117	5.61	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes					
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)	50 167		50 167	
	Total IV	286 592	207 031	79 560	38.43
	Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		377 503	321 483	56 021	17.43

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

192 636 207 031

ANNEXE

Exercice du 01/07/2021 au 30/06/2022

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Conséquences de l'événement Covid-19 : IMPACT NON SIGNIFICATIF

L'événement Covid-19 n'a pas eu d'impact significatif sur le patrimoine, la situation financière et les résultats de l'entreprise. Etant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Information relative aux traitements comptables induits par l'épidémie de Coronavirus

Conformément aux dispositions de l'article L 833-2 du Plan Comptable Général, les comptes annuels de l'entité au 30/06/2022 ont été arrêtés sans aucun ajustement lié à l'épidémie du Coronavirus.

les éléments suivants reflètent uniquement les conditions qui existaient à la date de clôture, sans tenir compte de l'évolution ultérieure de la situation :

- la valeur comptable des actifs et des passifs
- la dépréciation des créances clients
- la dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles
- la dépréciation des stocks
- les impôts différés actifs
- le chiffre d'affaires
- les « covenants » bancaires

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

ANNEXE

Exercice du 01/07/2021 au 30/06/2022

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	3 352		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	11 763		701
Installations générales agencements aménagements divers	47 056		
Matériel de transport	62 768		16 590
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	10 273		
TOTAL	131 859		17 291
Autres titres immobilisés	66		2
Prêts, autres immobilisations financières	2 700		
TOTAL	2 766		2
TOTAL GENERAL	137 977		17 293

ANNEXE

Exercice du 01/07/2021 au 30/06/2022

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			3 352	3 352
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			12 464	12 464
Installations générales agencements aménagements divers			47 056	47 056
Matériel de transport			79 358	79 358
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			10 273	10 273
TOTAL			149 150	149 150
Autres titres immobilisés			68	68
Prêts, autres immobilisations financières			2 700	2 700
TOTAL			2 768	2 768
TOTAL GENERAL			155 271	155 271

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	646	480		1 126
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	11 763	141		11 904
Installations générales agencements aménagements divers	45 443	1 369		46 812
Matériel de transport	42 838	9 380		52 219
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	7 855	978		8 833
TOTAL	107 899	11 868		119 767
TOTAL GENERAL	108 545	12 348		120 893

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	480				
Instal.techniques matériel outillage indus.	141				
Instal.générales agenc.aménag.divers	1 369				
Matériel de transport	9 380				
Matériel de bureau informatique mobilier	978				
TOTAL	11 868				
TOTAL GENERAL	12 348				

ANNEXE

Exercice du 01/07/2021 au 30/06/2022

Etat des provisions

Néant.

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	2 700	2 700	
Autres créances clients	135 889	135 889	
Personnel et comptes rattachés	200	200	
Impôts sur les bénéfices	1 919	1 919	
Taxe sur la valeur ajoutée	16 515	16 515	
Groupe et associés	20 163	20 163	
Charges constatées d'avance	1 239	1 239	
TOTAL	178 625	178 625	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	65	65		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	126 025	27 952	93 956	4 117
Fournisseurs et comptes rattachés	68 802	68 802		
Personnel et comptes rattachés	11 858	11 858		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	14 724	14 724		
Taxe sur la valeur ajoutée	12 964	12 964		
Autres impôts taxes et assimilés	290	290		
Groupe et associés	1 695	1 695		
Produits constatés d'avance	50 167	50 167		
TOTAL	286 592	188 518	93 956	4 117
Emprunts souscrits en cours d'exercice	58 352			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	20 846			

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
ACTIONS	200.0000	337			337

Fonds commercial

(Code du Commerce Art. R 123-186; PCG Art. 831-2/10)

Nature	Montant des éléments				Montant de la dépréciation
	Achetés	Réévalués	Reçus en apport	Global	
FONDS COMMERCIAL	1 524			1 524	
Total	1 524			1 524	

Le fonds de commerce n'est pas amorti mais fait l'objet d'un test de dépréciation au minimum une fois par an. Si une perte de valeur apparaît, le test conduit à comptabiliser une dépréciation lorsque la valeur d'usage est inférieure à la valeur nette comptable.

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/07/2021 au 30/06/2022

Evaluation des matières et marchandises

(PCG Art. 831-2)

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du coût d'achat moyen pondéré.

Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

Evaluation des produits et en cours

(PCG Art. 831-2)

Les produits et en cours de production ont été évalués à leur coût de production. Les charges indirectes de fabrication ont été prises en compte sur la base des capacités normales de production de l'entreprise, à l'exclusion de tous coûts de sous activité et de stockage.

Dépréciation des stocks

(PCG 831-2/3.2 et 831-2/6)

Les stocks et en cours ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients et comptes rattachés	4 386
Total	4 386

ANNEXE

Exercice du 01/07/2021 au 30/06/2022

Détail des produits à recevoir

	Montant
CLIENTS - FAE	
- FAE PRESTATIONS 10%	4 386
Total	4 386

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	65
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 051
Dettes fiscales et sociales	125
Total	7 242

ANNEXE

Exercice du 01/07/2021 au 30/06/2022

Détail des charges à payer

	Montant
INTERETS COURUS S/EMPRUNTS	
- INTERETS DES EMPRUNTS	65
FOURNIS.FAC.NON PARVENUE	
- CAP CH LOCATIVES	1 440
- CAP HONORAIRES	3 091
- CAP HONORAIRES JURIDIQUES	720
- CAP FRAIS D ACTES ET CONTENTIE	60
- CAP ELECTRICITE	240
- CAP ASSURANCE	1 500
ETAT - AUTRES CHARGES PAYER	
- CAP CFE	125
Total	7 242

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	1 239
Total	1 239
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	50 167
Total	50 167

ANNEXE

Exercice du 01/07/2021 au 30/06/2022

Détail des charges constatées d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
CHARGES CONSTAT.D'AVANCE			
- CCA ENTRETIEN BIENS IMMO	358		
- CCA ENTRETIEN BIENS MOB	45		
- CCA MAINTENANCE INFORMATIQUE	836		
Total	1 239		

Détail des produits constatés d'avance

(Code du Commerce Art. R 123-189)

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE			
- PCA TARD FNT NON ACHETEE	2 372		
- PCA LALO NON ACHETEE	16 489		
- PCA SQUARE JB LULLY	31 306		
Total	50 167		

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Dettes garanties par des sûretés réelles

Néant.

Engagements financiers

Engagements donnés

Néant.

Engagements reçus

GARANTIE DE L'ETAT - BPI FRANCE COVID19 - PRET 90K€	63 635
Total	63 635

1/ PGE dans le cadre de l'épidémie COVID19 - garantie à hauteur de 90 % du capital emprunté.

MMEB

Société par actions simplifiée au capital de 67 400 euros
Siège social : 42 rue du docteur Louis DESTRE 42000 SAINT ETIENNE
378 819 858 RCS SAINT ETIENNE

PROCES-VERBAL DES DECISIONS DE L'ASSOCIEE UNIQUE A L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 18 NOVEMBRE 2022

DECISION D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2022

DEUXIEME DECISION

L'associée unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice de 1 398,13 euros de la manière suivante :

Le Bénéfice net de l'exercice, s'élevant à 1 398,13 €

Augmenté d'une somme de 3 656,87 €
Prélevée sur le compte « autres réserves »

De manière à distribuer une somme de 5 055,00 €

Représentant un dividende de 15 € par action.

Conformément à la loi, l'associée unique prend acte que les dividendes distribués au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

Exercice	Dividende par action	Distribution globale	Distribution éligible à l'abattement de 40 %
30 juin 2019	Néant	Néant	/
30 juin 2020	50 €	16 850 €	/
30 juin 2021	74 €	24 938 €	/

Certifié conforme
La Présidente

